
Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 1 di 6 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 10 

 

Data: 13/02/2017 

OGGETTO: 

Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in 

concessione trentennale.           

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di febbraio alle ore tredici e 

minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4.       Assessore       

5.       Assessore       

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 



Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 2 di 6 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
      

Richiamate: 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 11/05/2010, adottata 

nell’ottica di avviare le attività di uniformare la tipologia delle lapidi 

marmoree e dei relativi accessori, con la quale  si è proceduto alla modifica 

della tariffa di concessione dei loculi cimiteriali di durata trentennale nella 

misura di € 1.000,00 comprensiva della tompagnatura (materiale e 

manodopera) della lapide marmorea, degli accessori compresi porta-

lampada votiva, portafiori, segno religioso, porta fotografia e scritta posti a 

carico del comune; 

La deliberazione di Giunta Comunale n° 53 del 26/06/2013  con la quale si 

fissava in € 500,00 la tariffa di concessione dei loculi cimiteriali di durata 

trentennale, relativamente alla parte “nuova” del cimitero comunale con 

costo lapide marmorea e relativi accessori a carico del richiedente la 

concessione; 

La deliberazione di Giunta Comunale n° 61 del 05/08/2015  con all’oggetto: 

“Chiarimenti delibera G. C. n. 53 del 26.06.2013 tariffe cimiteriali”; 

Ritenuto necessario uniformare la tariffa di concessione dei loculi cimiteriali 

di durata trentennale per tutto il cimitero comunale fissandola nella misura 

di € 1.000,00 a singolo loculo con costo della lapide marmorea, degli 

accessori compresi porta-lampada votiva, portafiori, segno religioso, porta 

fotografia, foto ceramica, epigrafe, eventuale scritta commemorativa posti 

a carico del richiedente la concessione; 

Il richiedente dovrà provvedere al rivestimento di facciata di ciascun loculo 

(lapide marmorea e relativi accessori) in maniera conforme  a quanto 

stabilito nell’allegato capitolato del settore Lavori Pubblici che allegato al 

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale,  

 

 



Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 3 di 6 
 

 

rispettando la tipologia, la forma ed il posizionamento della lapide 

marmorea e dei relativi accessori per come ivi indicati;  

Visto il D.p.r. n. 285/1990; 

Visto il regolamento comunale di polizia mortuaria e dei servizi cimiteriali 

approvato con delibera consiliare n. 4 del 12/04/2011; 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 

Ravvisata la propria competenza, in base a quanto dispone la norma 

vigente; 

Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati; 

Con voti favorevoli nei modi voluti dalla legge; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamata: 

Di uniformare la tariffa di concessione dei loculi cimiteriali di durata 

trentennale per tutto il cimitero comunale fissandola nella misura di € 

1.000,00 a singolo loculo con costo della lapide marmorea, degli accessori 

compresi porta-lampada votiva, portafiori, segno religioso, porta fotografia, 

foto ceramica, epigrafe, eventuale scritta commemorativa posti a carico 

del richiedente la concessione; 

Di porre a carico del  richiedente la concessione la fornitura e posa in opera 

del  rivestimento di facciata di ciascun loculo (lapide marmorea e relativi 

accessori) in maniera conforme  a quanto stabilito nell’allegata specifica 

descrizione del settore Lavori Pubblici che allegata al presente atto ne 

forma parte integrante e sostanziale, rispettandone integralmente la 

tipologia, la forma ed il posizionamento della lapide marmorea e delle 

scritte per come ivi indicati. Per gli accessori va rispettata la tipologia del 

materiale, il posizionamento e la forma deve essere simile; 

 



Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 4 di 6 
 

Si stabilisce inoltre che le indicazioni sopra precisate valgono per l’intero 

cimitero comunale, pertanto la collocazione della lapide marmorea andrà 

adattata alla struttura preesistente; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei settori 

interessati oltre che al servizio di polizia municipale al fine di vigilare sulla 

corretta applicazione di quanto in essa contenuto; 

 Di dichiarare, riscontrata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 5 di 6 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/02/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/02/2017 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 



Oggetto: Rideterminazione tariffa cimiteriale per loculi in concessione trentennale. Pagina 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 15-feb-2017: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 936 del 15-feb-2017 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-feb-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 15-feb-2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Marano Principato, lì 15-feb-2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 15-feb-2017 al 02-mar-2017 

 

N. 63 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO 

 

 


